1

太极集团〔2017〕149 号                 签发人：白礼西

关于第七届董事局、监事会及总经理
班子分工的通知

各公司、厂：

因工作需要，经研究决定，现对太极集团第七届董事局、

监事会和总经理班子分工事宜通知如下：

一、董事局领导分工

（一）董事局主席白礼西同志主管全集团战略决策工作，

分管人事及太极大药房全国发展、省外加盟药房的发展及管

理工作。具体分管桐君阁新连锁、四川太极连锁（以下简称

两大连锁）、太极旅游建设公司、医药导报社、大数据（健

康）研究所、太极股份广告公司、总经办、人事部、审计部、

质监部、民族药事业部。

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

（二）董事局副主席李志超同志负责全集团供应链建设

工作，具体分管太极股份供应总公司。

（三）董事局副主席谭礼文同志负责全集团旅游发展（管

理）及后勤管理工作，分管武陵山国家公园、重庆市长寿湖

太极岛酒店有限公司、武隆县太极大易酒店有限公司、成都

太极商务宾馆、旅游营销公司。具体分管太极股份旅游管理

部、太极文化研究院、办公室。

（四）董事局副主席谭明合同志负责澳洲毛驴养殖发展

及海外药材种植工作、对口联系工信部医药工业信息中心、

南方医药经济研究所（含米内网）、中国企业联合会。分管

公司参与上述机构开展的中国医药工业 100 强、中国制药工

业 100 强、中国企业 500 强等企业排名及其他相关工作。具

体分管“天下第一城堡”中国梅奥中心筹建。

（五）董事、总经理李阳春同志主管全集团经营管理工

作，分管医院药房托管工作。具体分管太极股份商业管理部、

总经办 GSP 办公室，及桐君阁股份、成都西部、桐君阁批发

公司、绵阳药业集团、德阳荣升、德阳大中、医保进出口公

司、涪陵医药（含丰都医药）、自贡医药、永川中药材公司、

重庆中药材公司、中药保健品公司、中药材市场等除两大连

锁以外的 13 家商业单位。

（六）董事、总工程师秦少容同志负责全集团新产品开

发及技术进步工作。具体分管重庆太极医药研究院。

（七）董事崔海燕同志兼任太极股份副总经理，分管全

集团仓库、车辆及全部物流管理。

 3

（八）董事陈康同志兼任太极股份供应总公司总经理，

负责涪陵制药厂药用原辅包材供应，协助董事局副主席李志

超同志分管全集团供应工作。

（九）董事赵洁同志兼任重庆市医药保健品进出口有限

公司董事长。

（十）董事杨靖同志协助兼任太极股份副总经理及信息

部部长。

（十一）董事姚琳同志兼任太极股份人事部部长。

（十二）职工董事陈和平同志兼任副总经济师。

（十三）董秘郑果同志兼任太极股份审计部部长。

二、监事会领导分工

（一）监事会主席张春宏同志分管中药材种植，具体分

管重庆中药材种植开发有限公司、重庆太极药用动植物开发

有限公司；协助董事局主席推动产权制度改革；继续协调南

湖工业园区、石谷溪等涪陵片区土地拆迁资金回笼到位。

（二）监事会副主席林世元同志负责全集团法律事务及

监察工作，具体分管太极股份法律顾问部、监察部、集团公

司党委办公室。

（三）监事卿玉玲同志兼任副总工程师。

（四）职工监事潘宇同志兼任副总工程师、生产部部长。

（五）职工监事金思岑同志兼任新药上市总监。

三、集团公司总经理班子分工

（一）常务副总经理张戎梅同志主抓工业销售，分管三

总部（司）及营销策划（服务）公司。

 4

（二）副总经理余军同志主抓普药销售，分管太极股份

普药部。

（三）副总经理丁学军同志主抓技术改造、基本建设，

分管重庆太极房地产开发有限公司、太极股份建设部。

（四）副总经理廖胜同志主抓四川根据地市场医药销售。

（五）副总经理万荣国同志主抓太极水销售，分管太极

股份太极水事业部。

（六）副总经理鲜亚同志主抓健康品销售，分管太极股

份健康品事业部。

（七）副总经理张晓星同志主抓财务管理，分管太极股

份财务部、营销财务部。

四、三总师、总监分工

（一）总经济师罗诗遂同志分管集团工业营销战略及中

长期规划制定。

（二）总会计师张忠喜同志负责全集团会计核算工作。

太极集团有限公司

2017 年 7 月 13 日

重庆太极实业（集团）股份有限公司    2017 年 7 月 13 日印发

  拟稿：李梅                            校核：张渝